
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКАЯ АКАДЕМИЯ ТВОРЧЕСТВА «СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД»

ПРИКАЗ
«ОЦ » 01/. 2025 г. №

г.о. Нальчик

О проведении конкурса профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» в 2023 году

В целях повышения роли дополнительного образования детей, 
выявления и поддержки талантливых педагогов дополнительного 
образования и передового педагогического опыта в системе дополнительного 
образования детей, во исполнение приказа Министерства просвещения и 
науки Кабардино-Балкарской Республики от 24.03.2023 года № 22/311 «О 
проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в 1 этапе Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» (далее - Конкурс) в соответствии с 
Положением о конкурсе «Сердце отдаю детям» в 2023 году в период с 1 по 
17 апреля 2023 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в 
Центре дополнительного образования детей (далее - ЦДОД) 1 этапа 
Конкурса (приложение 1).

3. Провести среди педагогов дополнительного образования ЦДОД 
отборочный тур (1 этап) Конкурса 17 апреля 2023 года.

4. В срок до 20 апреля 2023 года Оргкомитету обеспечить подачу 
заявок победителей 1 этапа на республиканский этап Конкурса в 
Минпросвещения КБР.

Заместитель директора - 
Руководитель Центра 
дополнительного образования де Т.П.Айбазова



Приложение 
к приказу от « ОЦ » Ql/ 2023 г. X» 9^

«О проведении конкурса профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» в 2023 году»

Состав 
организационного комитета по проведению 

1 этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 
сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2023 году

1. АйбазоваТ.П. заместитель директора - руководитель ПДОД 
(председатель оргкомитета)

2. Мякинина О.М. заместитель руководителя ЦДОД по НМР 
(заместитель председателя оргкомитета)

3. Байчекуева Н.Х. старший методист организационно-методического 
отдела

4. Бериев В.Э. руководитель Структурного подразделения 
«Майский»

5. Джаубермезова М.А. старший методист организационно-методического 
отдела

6. Долбина Н.Г. старший методист отдела художественно
эстетического воспитания

7. Карданова Х.М.
8. Машитлов А.Ш.

методист Мобильного технопарка «Кванториум» 
руководитель Структурного подразделения «Терек»

9. Мурзаканова А.Х. старший методист отдела социально-гуманитарной 
работы

10. Науянис Э.З. старший методист отдела научно-исследовательской 
и конструкторской работы

11. Хацуков И.Б. старший методист Детского технопарка 
«Кванториум»


